
 

1 

 

  

OGGETTO: Concorso per titoli ed esami finalizzata all’assunzione a tempo indeterminato di una 

figura di dirigente della “DOI” di cui alla pianta organica dell’AdSP del Mare di Sardegna – Sede 

UTP di Olbia – Approvazione graduatoria generale di merito e assunzione. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna: 

VISTA la legge 28.01.1994, n°84, come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n.169 e ss.mm.ii;  

VISTO il DM n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per la durata di un quadriennio con decorrenza 

18.07.2021;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n.15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, per il quadriennio 

2022-2026;  

VISTA la nuova pianta organica dell’AdSP, adottata dal Comitato di Gestione con delibera n. 9 del 

25.02.2021 ed approvata dal Ministero Vigilante con la nota VPTM.RU 12405 del 03.05.2021;  

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna, adottato con Decreto n. 11 del 03.08.2017, approvato dal Ministero Vigilante con nota 

24578 del 7.09.2017, rettificato con il Decreto n. 183 del 20.05.2020 ed approvato dallo stesso MIT con 

nota M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0013604/20, e con il Decreto n. 237 del 28.07.2021, 

approvato dallo stesso MIT con nota M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0025763 del 07.08.2021;  

VISTO il Decreto n. 222 del 29.06.2022 che ha adottato il Piano Integrato di Amministrazione e 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2022-2024 e aggiornato, ad invarianza di dotazione organica, il 

vigente Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (PTFP) 2019-2021, approvato con Decreto del 

Presidente n. 433/2020;  

VISTO l’articolo 6, comma 6, nonché l’art. 10, comma 6 della richiamata legge n. 84/1994;  

CONSIDERATO che il suddetto articolo 6 della legge n. 84/1994, al comma 5, 3° periodo, rinvia, 

relativamente al rapporto di lavoro del personale, all’applicazione dei principi di cui al Titolo I del decreto 



 

2 

 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., e all’articolo 35, comma 3 del suddetto decreto legislativo n. 

165/2001 in tema di reclutamento del personale dirigenziale e non dirigenziale;  

VISTO  il Decreto n.180 del 25.05.2022 con il quale è stato approvato il Bando di concorso per l’assunzione 

di n. 1 (una) figura di Dirigente della Direzione Occupazione e Impresa – DOI – sede UTP di Olbia, a 

tempo indeterminato con trattamento economico e normativo previsto dal Contratto collettivo per i dirigenti 

delle aziende produttrici di beni e servizi, Accordo Assoporti/Federmanager; 

VISTO l’Avviso di selezione del succitato Bando di Concorso pubblicato il 17.06.2022; 

CONSIDERATO che hanno presentato domanda di partecipazione al Bando di Concorso n. 4 candidati; 

VISTA la lettera H) del Bando di selezione, ai sensi del quale “La Commissione esaminatrice sarà 

nominata con decreto del Presidente dell’AdSP”  

VISTO il Decreto n. 343 del 04.10.2022, con il quale è stata nominata la succitata Commissione 

esaminatrice; 

PRESO ATTO dei lavori svolti dalla Commissione e dei relativi verbali delle sedute dei giorni 28 ottobre 

e 3 novembre 2022, 16 e 17 gennaio 2023; 

VISTO il verbale della Commissione riunitasi il giorno 28 ottobre 2022, con il quale sono stati fissati i 

criteri e le modalità di svolgimento delle prove concorsuali nonché i criteri di valutazione dei candidati 

ammessi alle prove selettive; 

VISTO il verbale della seduta del 03 novembre 2022, con il quale, a seguito della verifica dei requisiti di 

ammissione, è stato ammesso a sostenere le prove concorsuali un solo candidato; 

VISTI i verbali delle sedute del 16 e 17 gennaio 2023, nei quali, al termine delle prove scritte e orali, sono 

state formulate le relative graduatorie di merito; 

VISTI gli artt.8 e 12 della legge 84/94 e s.m.i.; 

 

DECRETA 

1- Di approvare i verbali della Commissione esaminatrice;  

2- Di approvare la seguente graduatoria di merito che termina la sua validità con l’assunzione del candidato 

risultato vincitore: 

 

Candidato
(Cognome.Nome)

F.S. 74

VOTAZIONE COMPLESSIVA



 

3 

 

 

 

 

3- Di procedere all’assunzione del candidato risultato vincitore, a tempo indeterminato con decorrenza 

01.03.2023, con figura di dirigente della Direzione Occupazione e Impresa – DOI – sede UTP di Olbia 

e trattamento economico e normativo previsto dal Contratto collettivo per i dirigenti delle aziende 

produttrici di beni e servizi, Accordo Assoporti/Federmanager. 

 

 

L’Ufficio del personale procederà ad effettuare i controlli sulle dichiarazioni rese, ai sensi del DPR 

445/2000, e porre in essere tutti gli atti e le procedure funzionali a dare attuazione al presente 

provvedimento. 

 

 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL  

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 


		2023-01-18T12:25:42+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-01-18T12:28:11+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-01-18T12:29:08+0000
	NATALE DITEL


		2023-01-18T12:46:02+0000
	Firma applicativa




